
ESTUDIO KARDEX 
 

ACTIVIDAD: 03 PROVEEDOR 
ESPECIALIDAD: 16  GRUPO: 02   

CAPACIDAD RESIDUAL K:                                   
= > AL VR DE LA OFERTA  SMMLV 

CIERRE: 12 DE NOVIEMBRE DE 04 

 
1, CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN   

       

 CÓDIGO RAZÓN SOCIAL 
CAPACIDAD MAX 

DE CONT EN 
SMMLV 

CONTRATOS EN 
EJECUCIÓN EN 

SMMLV 

K RESIDUAL 
SMMLV 

VR DE LA 
OFERTA EN 

SMLMV 
VENCE R.U.P  

 UNIÓN TEMPORAL EBC INGENIERÍA – AIRE CARIBE    
EBC INGENIERÍA CIA 
LTDA. 29.570,24 6.738,86 22.831,38 18-mar-05 

AIRE CARIBE LTDA. 3.091,66 1.375,42 1.716,24 22-jul-05 
DJ-01 

 32.661,90 8.114,28 24.547,62

2.098,72 

 

 
2, CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL MULTAS SANCIONES 

 UNIÓN TEMPORAL EBC INGENIERÍA – AIRE CARIBE  
EBC INGENIERÍA CIA 
LTDA. 

NO REPORTA  NO REPORTA  
DJ-01 

AIRE CARIBE LTDA. NO REPORTA  NO REPORTA  

 
CONCLUSIÓN: PARA EL ESTUDIO DE KARDEX, EL OFERENTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 

ESTUDIO JURÍDICO 
 
 

EL OFERENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO DJ-01, SE AJUSTA A LAS 
NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL FONDO ROTATORIO 
DEL EJÉRCITO, POR CONSIGUIENTE, SE HABILITA PARA EL ESTUDIO TÉCNICO Y 
ECONÓMICO – FINANCIERO RESPECTIVO. 
 

ESTUDIO FINANCIERO: 
 

CÓDIGO NOMBRE 
OFERENTES 

BALANCE 
GENERAL 

ESTADO 
RESULTADOS 

DECLARACIÓN 
DE RENTA NOTAS 

CERTIFICADO 
Y TARJETA 

DEL 
CONTADOR 
Y REVISOR 

CERTIFICA
CIÓN Y 

DICTAMEN

UNIÓN TEMPORAL EBC INGENIERÍA – AIRE CARIBE     
EBC INGENIERÍA 
CIA LTDA. SI S I S I S I S I S I 

DJ-01 

AIRE CARIBE SI S I S I S I S I S I 
 

CÓDIGO NOMBRE OFERENTES CAPITAL 
TRABAJO 

SOLVENCIA NIVEL 
ENDEUDAM. 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 

REQUERIDA 



DJ-01 
UNIÓN TEMPORAL EBC 
INGENIERÍA – AIRE 
CARIBE. 4.859.460.021,98 1.64 65,10% 5.435.748.708,33 375.671.528,00

 
NOTA: EL OFERENTE ANTES DE LA ADJUDICACIÓN DEBE DILIGENCIAR EN FORMA 
CORRECTA EL FORMULARIO No. 3 RESPECTO AL PATRIMONIO ACREDITADO. 
 

ACLARACIÓN POR PARTE DEL OFERENTE 
 

LA DIVISIÓN DE CONTRATOS E IMPORTACIONES MEDIANTE OFICIO No. 1664 
DE FECHA 01 DE DICIEMBRE DE 2004,  ENVÍA AL COMITÉ FINANCIERO LA 
ACLARACIÓN PRESENTADA POR LA FIRMA UNIÓN TEMPORAL EBC INGENIERÍA 
– AIRE CARIBE. 

   
ACLARACIÓN POR PARTE DEL COMITÉ FINANCIERO 

 
MEDIANTE OFICIO No. 544 DE FECHA 07 DE DICIEMBRE DE 2004, EL COMITÉ 
FINANCIERO CONCLUYE: QUE EL OFERENTE UNIÓN TEMPORAL EBC 
INGENIERÍA – AIRE CARIBE TENIENDO EN CUENTA LAS ACLARACIONES 
SUBSANA LA OBSERVACIÓN. 
 

ESTUDIO TÉCNICO 
 

EVALUACIÓN  OFERTA 037/2004 EMPRESA EBC INGENIERÍA CIA LTDA  

 
CANT UNIDAD ELEMENTOS 

 
EVALUACIÓN 

     SISTEMA INTEGRADOR  Y CENTRO DE CONTROL   

         

 1 UND IMPRESORA  CUMPLE 

 1 UND COMPUTADOR CUMPLE 

 1 UND SOFTWARE DE INTEGRACIÓN Y LICENCIAS  CUMPLE 

   NECESARIOS CONTROLADORAS MANEJADORAS DE PUERTOS CUMPLE 

   NECESARIOS AMOBLAMIENTO Y ADECUACIÓN CUMPLE 

 
     SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIO   

         

 1 UND TABLERO DE DETECCIÓN CUMPLE 

 183 UND DETECTOR FOTOELÉCTRICO CUMPLE 

 10 UND DETECTOR TÉRMICO CUMPLE 

 19 UND SIRENAS DE EVACUACIÓN CUMPLE 

 19 UND TELÉFONO INCENDIO CUMPLE 

 19 UND ESTACIONES MANUALES CUMPLE 

         

     SEGURIDAD PERIMETRAL   

         

 1 UND UNIDAD CONTROL MICROFONICO CUMPLE 

 6 UND UNIDAD MICROONDAS TR/RC CUMPLE 

 150 MTS CABLE SENSOR MICROFONICO CUMPLE 

         

     SISTEMA DE SEGURIDAD Y CONTROL DE ACCESO   

         



 1 UND CONSOLA DE CONTROL CUMPLE 

 1 EL NECESARIO SOFTWARE CONTROL ACCESOS CUMPLE 

 60 UND CERRADURA ELECTROMAGNETICA 800LBS CUMPLE 

 42 UND BOTON APERTURA CUMPLE 

 53 UND DETECTOR DE APERTURA CON LLAVE CUMPLE 

 84 UND DETECTOR DE APERTURA CUMPLE 

 6 UND CONTROLADOR LECTORAS X16 CUMPLE 

 85 UND LECTORA DE PROXIMIDAD CUMPLE 

 700 UND TARJETAS DE PROXIMIDAD CUMPLE 

 7 UND LECTRORA BIOMETRICA CUMPLE 

 1 UND UNIDAD RAYOS X TUNEL PEQUEÑO  CUMPLE 

 3 UND ARCO DETECTOR DE METALES CUMPLE 

 1 UND DETECTOR IONICO DE EXPLOSIVOS CUMPLE 

 4 UND DETECTOR MANUAL DE METALES CUMPLE 

 15 UND PULSADOR ANTIATRACO CUMPLE 

 6 UND TALANQUERA CUMPLE 

 6 UND LECTORA PROX CON PEDESTAL CUMPLE 

 2 UND CORTALLANTAS  CUMPLE 

 1 UND IMPRESORA TARJETAS  CUMPLE 

 1 UND CÁMARA WEB CUMPLE 

 
  LO NECESARIO 

ARREGLO Y ADECUACIÓN PUERTA METÁLICA Y ACCESO 
VEHICULAR 

CUMPLE 

         

     CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN   

         

 1 UND MATRIZ CUMPLE 

 1 UND TECLADO DE CONTROL CUMPLE 

 13 UND TRANSCEIVER 75oh/Fo CUMPLE 

 43 UND CAMARA FIJA + DOMO INTERIOR  CUMPLE 

 6 UND CAMARA FIJA  EXTERIOR  CUMPLE 

 2 UND CAMARA MOVIL + ZOOM INTERIOR CUMPLE 

 4 UND CAMARA MOVIL + ZOOM EXTERIOR CUMPLE 

 1 UND CAMARA MOVIL + ZOOM EXTERIOR LAR-ALC CUMPLE 

 2 UND MONITOR 15"  CUMPLE 

 1 UND MONITOR 21"  CUMPLE 

 6 UND UNIDAD GRABACIÓN DIGITAL CUMPLE 

     

     SERVICIOS DE CONTROL Y SUPERVISIÓN EQUIPOS    

         

 1 UND CONSOLA DE CONTROL CUMPLE 

 32 UND CONCENTRADORES REMOTOS CUMPLE 

         

     SISTEMA INTERCOMUNICACIÓN INTERNA (CITOFONIA)   

         

 12 UND INTERCOMUNICADORES MANOS LIBRES CUMPLE 

 1 UND UNIDAD DE CONTROL CUMPLE 

         

     SISTEMA DE SONIDO AMBIENTAL   

         

 60 UND  PARLANTES 15W  CUMPLE 



 3 UND AMPLIFICADOR 200W  CUMPLE 

 1 UND SELECTOR ZONAS  CUMPLE 

 1 UND MICROFONO CON PEDESTAL CUMPLE 

 1 UND RACK CUMPLE 

 1 UND SINTONIZADOR CUMPLE 

 1 UND DECK CUMPLE 

 1 UND UNIDAD CD CUMPLE 

         

     SISTEMA DE EXTINCION DE INCENDIO   

         

 1 COMPLETO TABLERO DE CONTROL CUMPLE 

 4 UND CILINDRO DE ALMACENAMIENTO CUMPLE 

 1 UND VALVULA SOLENOIDE CUMPLE 

 400 LBR GAS HFC227 (LIBRA) CUMPLE 

 1 UND MEDIDOR DE NIVEL CUMPLE 

 1 UND SWITCH DE PRESION CUMPLE 

 4 UND BOQUILLAS DE DESCARGA CON ESCUDO CUMPLE 

   LA NECESARIA DUCTERIAS ADICIONALES CUMPLE 

   EL NECESARIO CABLEADO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA CUMPLE 

         

     SISTEMA DE RENOVACIÓN DE AIRE Y PRESURIZACIÓN   

         

 1 UND UNIDAD AC-01 CUMPLE 

 1 UND UNIDAD AC-02 CUMPLE 

 1 UND UNIDAD AC-03 CUMPLE 

 12 UND UNIDAD FC-03-012 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR UVS -01 CUMPLE 

 1 UND VENTILADORVSC-01 (EXISTENTE) CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-01 (EXISTENTE) CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-02 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-03 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-04 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-05 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-05 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-06 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-07 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-08 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-09 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-10 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-11 CUMPLE 

 1 UND VENTILADOR VEC-12 EQUIPOS LAV-01 CUMPLE 

 2 UND BOMBAS DE AGUA HELDA BAF-01/02 CUMPLE 

 2 UND ENFRIADOR EAA-01 CUMPLE 

 1 UND TANQUE EXPANSIÓN ABIERTO CUMPLE 

 1 UND MEDIA ENFRIAMIENTO LAVADOR CUMPLE 

   LA NECESARIA INGENIERÍA-COORDINACIÓN DE OBRA-BALANCEO SISTEMA CUMPLE 

     

     OTROS  CUMPLE 

     

   LA NECESARIA TUBERÍA CUMPLE 



   EL NECESARIO CABLEADO CUMPLE 

   LA NECESARIA MANO DE OBRA INSTALACIÓN CUMPLE 

   GARANTÍAS OFRECE 25 MESES CUMPLE 

    OFRECE  CAPACITACIÓN PARA   6 FUNCIONARIOS CUMPLE 

 
ESTUDIADAS LAS ACLARACIONES SUMINISTRADAS POR LA EMPRESA EBC 
INGENIERÍA, EL COMITÉ TÉCNICO HACE LAS SIGUIENTES ANOTACIONES: 
 

1. CONFIGURACIÓN DE LOS COMPUTADORES E IMPRESORA: ESTUDIADAS 
LAS ACLARACIONES, LOS ÍTEM SE AJUSTAN CON LAS ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS EXIGIDAS.  

 
2. CÁMARA MÓVIL ULTARAK KD6I : EL PROPONENTE EXPLICA Y SUMINISTRA 

UN CATÁLOGO ADICIONAL, SOBRE EL ÁNGULO DE GIRO VERTICAL DE 
ESTE TIPO DE CÁMARA. SE ACEPTA EL ÍTEM TÉCNICAMENTE. 

 
3. PARLANTES OFRECIDOS: EL PROPONENTE ACEPTA QUE COMETIÓ UN 

ERROR DE DIGITACIÓN EN LOS ÍTEMS PARLANTES CENITALES Y ACEPTAN EL 
SUMINISTRO DE PARLANTES CON LA POTENCIA EXIGIDA. EL COMITÉ 
TÉCNICO ACEPTA ESTA ACLARACIÓN. 

 
4. SELECTOR DE ZONAS: EL PROPONENTE ACLARA LA REFERENCIA DEL 

SELECTOR DE ZONAS COTIZADO. EL COMITÉ TÉCNICO ACEPTA LA 
ACLARACIÓN. 

 
UNA VEZ VERIFICADAS LAS ACLARACIONES Y LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
DE CADA UNO DE LOS ÍTEMS Y ELEMENTOS OFRECIDOS, EL COMITÉ TÉCNICO 
ENCUENTRA QUE LA OFERTA DJ-01 PRESENTADA POR LA FIRMA UNIÓN 
TEMPORAL EBC INGENIERÍA – AIRE CARIBE CUMPLE CON TODOS LOS 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS EXIGIDOS EN LOS PLIEGOS. 
 
ASPECTOS TÉCNICOS PONDERABLES 
 
ASPECTOS PONDERABLES TOTAL PUNTOS CERTIFICACIONES PUNTOS OBTENIDOS 
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 30     PUNTOS 4 ADICIONALES 30 PUNTOS 
TIEMPO DE GARANTÍA 70     PUNTOS 25 MESES 20 PUNTOS 

 
EL OFERENTE OBTIENE UN PUNTAJE DE 50 PUNTOS EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS 
PONDERABLES. 

 
ESTUDIO ECONÓMICO 

 

REGISTRO SICE 

EL OFERENTE HABILITADO ANEXA 123 FOLIOS QUE CONTIENEN LOS CERTIFICADOS 
DE REGISTRO DE PRECIO TEMPORAL EN EL SICE (FOLIOS DEL 66 AL 183) CON 
VIGENCIA DE 15 DÍAS A PARTIR DEL 19 EN ALGUNOS CASOS, OTROS DEL  20 Y 
OTROS DEL 22 DE NOVIEMBRE DE 2004. LOS CERTIFICADOS SE AJUSTAN A LA 
VIGENCIA REQUERIDA EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

 



ANÁLISIS DE PRECIOS 

EL COMITÉ ECONÓMICO CONSIDERA IMPORTANTE TENER EN CUENTA QUE LA 
CENTRAL DE INTELIGENCIA DEL EJÉRCITO REALIZÓ EL ESTUDIO DE 
CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD PREVIO A LA APERTURA DEL PROCESO, 
BASADO EN LAS COTIZACIONES EFECTUADAS POR VARIAS FIRMAS 
ESPECIALIZADAS; COMO RESULTADO DE DICHO ESTUDIO, SE ESTIMÓ UN 
PRESUPUESTO PARA ESTE PROYECTO DE $1.742,8 MILLONES, ASÍ: 

ITEM VR. ESTUDIO DE 
CONVENIENCIA 

Sistema  de CTV 310.534.133 

Sistema de Control de Accesos 229.478.915 

Sistema de Sonido Ambiental 25.607.302 

Sistema de Apoyo a requisas 448.842.025 

Sistema de Seguridad Perimetral  48.183.523 

Sistema de Detección de Incendios 93.333.245 

Sistema de Extinción de Incendios Centro de 
Cómputo 

47.073.438 

Sistema de Citofónica de Emergencia 17.075.246 

Sistema de automatización y control de iluminación 77.628.290 

Sistema de Integración 24.557.803 

Sistema de Renovación de Aire y Presurización 
Equipos 
Obras 

 
385.396.080 

35.086.549 
TOTALES 1.742.796.549 

 

PARA LLEGAR A ESTE RESULTADO, Y COMO QUEDÓ DICHO, SE CONSULTARON 
VARIAS FIRMAS ESPECIALIZADAS, EL COMITÉ ECONÓMICO CONSIDERA QUE EL 
ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD CONSTITUYE UN ANÁLISIS DE 
PRECIOS DEL MERCADO Y SIRVE COMO PUNTO DE REFERENCIA DE PRECIOS EN 
ESTE PROCESO. 

LA UNIÓN TEMPORAL  EBC INGENIERÍA -  AIRE CARIBE PRESENTÓ COTIZACIÓN 
POR UN TOTAL DE $ 1.741,2 MILLONES, CON LO CUAL SE AJUSTA AL 
PRESUPUESTO ESTIMADO DEL PLIEGO DE CONDICIONES Y REPRESENTA UNA 
DIFERENCIA DE $1,6 MILLONES FRENTE A LO ESTABLECIDO EN EL ESTUDIO DE 
CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD. 

ASIGNACIÓN PUNTAJE ECONÓMICO 

TENIENDO EN CUENTA QUE EL ÍTEM CONSTA DE VARIOS COMPONENTES, EL 
PUNTAJE SE ASIGNA A DICHO ÍTEM COMO UN TODO EN RAZÓN DE QUE ASÍ LO 
DEFINE EL PLIEGO.  

 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPL 
CTOS 

TOTAL 
PUNTOS 

UNIÓN TEMPORAL  EBC INGENIERÍA -  AIRE 
CARIBE 350,00 50,00 400,00 



 

 

ITEM 1: Software de Integración            

OFERENTES COD CAN. 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE 

PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material ya 
nacionalizado   1 18.032.462 2.885.194 20.917.656 350,00 50,00 400,00 1    
Material para 
Importación   1 51.941.751 0 51.941.751 350,00 50,00 400,00 1    

                    

ITEM 2: Sistema de Detección de Incendios           

OFERENTES COD CAN 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE 

PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material para 
Importación   1 91.472.698 0 91.472.698 350,00 50,00 400,00 1    

                    

ITEM 3: Sistema de Seguridad Perimetral            

OFERENTES COD CAN 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE 

PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material para 
Importación   1 81.126.783 0 81.126.783 350,00 50,00 400,00 1    

                    

ITEM 4: Sistema de Control de Acceso           

OFERENTES COD CAN 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material ya 
nacionalizado   1 181.932.194 29.109.151 211.041.345 350,00 50,00 400,00 1    
Material para 
Importación   1 291.515.693 0 291.515.693 350,00 50,00 400,00 1    



          

ITEM 5: Sistema de CCTV           

OFERENTES COD CAN 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE 

PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material para 
Importación   1 249.259.425 0 249.259.425 350,00 50,00 400,00 1    

          

ITEM 6: Servicios de Control y Supervisión de Equipos           

OFERENTES COD CAN 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material ya 
nacionalizado   1 6.431.000 1.028.960 7.459.960 350,00 50,00 400,00 1    
Material para 
Importación   1 65.131.343 0 65.131.343 350,00 50,00 400,00 1    

          

ITEM 7: Servicios de Intercomunicación Interna           

OFERENTES COD CAN 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE 

PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material para 
Importación   1 7.297.069 0 7.297.069 350,00 50,00 400,00 1    

          

ITEM 8: Servicios de Sonido Ambiental            

OFERENTES COD CAN 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material ya 
nacionalizado   1 9.281.878 1.485.100 10.766.978 350,00 50,00 400,00 1

          

ITEM 9: Sistema de Extinción de Incendios           



OFERENTES COD CAN 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE 

PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material ya 
nacionalizado   1 6.712.784 1.074.046 7.786.830 350,00 50,00 400,00 1
Material para 
Importación   1 38.522.617 0 38.522.617 350,00 50,00 400,00 1    

          

ITEM 10: Sistema de Renovación de Aire y Presurización         

OFERENTES COD CAN 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE 

PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material ya 
nacionalizado   1 245.402.168 39.264.347 284.666.515 350,00 50,00 400,00 1    
Material para 
Importación   1 113.615.308 0 113.615.308 350,00 50,00 400,00 1    

          

ITEM 11: Tubería             

OFERENTES COD CAN 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material ya 
nacionalizado   1 16.260.034 2.601.606 18.861.640 350,00 50,00 400,00 1    

          

ITEM 12: Cableado             

OFERENTES COD CANT 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE 

PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material ya 
nacionalizado   1 47.780.884 7.644.941 55.425.825 350,00 50,00 400,00 1    

          

ITEM 13: Montaje             



OFERENTES COD CANT 
VR UNITARIO 

SIN 
IMPUESTOS 

IVA 
VALOR 

TOTAL CON 
IMPUESTOS 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 
ANTERIORES 

TOTAL 
PUNTAJE 

PUESTO

                  
UT EBC 
INGENIERIA - 
AIRE CARIBE DJ-01           
Material ya 
nacionalizado   1 115.876.127 18.540.180 134.416.307 350,00 50,00 400,00 1    

 
  
 

VR UNITARIO SIN 
IMPUESTOS IVA VALOR TOTAL 

CON IMPUESTOS 
  
TOTAL MATERIAL YA NACIONALIZADO 647.709.531 103.633.526 751.343.057 
  
TOTAL MATERIAL PARA IMPORTACIÓN 989.882.687 0 989.882.687 
  
TOTAL OFERTA 1.637.592.218 103.633.526 1.741.225.744 
 
CONCLUSIÓN 

EL COMITÉ ECONÓMICO CONCLUYE QUE EL PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL 
EBC INGENIERÍA - AIRE CARIBE SE AJUSTA A LAS CONDICIONES ECONÓMICAS 
ESTABLECIDAS EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN DIRECTA 037 DE 2004. 
 


